ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Камчатском крае 17.12.2024 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. Об организации работы по выявлению случаев возникновения конфликта
интересов в органах местного самоуправления муниципальных образований

в Камчатском крае
(Головчак И.В., Воровский А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

1.2. Главам муниципальных образований в Камчатском крае осуществлять

качественный контроль за соблюдением законодательства о противодействии
коррупции в муниципальных образованиях, муниципальных учреждениях,
создаваемых для выполнения задач, поставленных перед органами местного
самоуправления в Камчатском крае, а также за своевременной актуализацией
нормативных правовых актов в сфере антикоррупционной политики

срок – постоянно.

1.3. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Администрации Губернатора Камчатского края (Хмелевская Ж.А.) провести семинар
для руководителей учреждений, создаваемых для выполнения задач, поставленных
перед органами местного самоуправления в Камчатском крае, по вопросам
противодействия коррупции, уделив особое внимание вопросам, связанным
с конфликтом интересов, его предотвращением и урегулированием

срок – 30.04.2025.

2

2. О состоянии законности и результатах деятельности правоохранительных
и надзорных органов в сфере противодействия коррупции в системе

здравоохранения на территории Камчатского края
(Морозова Т.Г., Акимов А.В., Кулаков В.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

2.2. Минздраву Камчатского края (Гашков А.В.) подготовить сводную

информацию о фактах нарушения законодательства о противодействии коррупции,
изложенных в представлениях прокуратуры Камчатского края и материалах
правоохранительных органов, причинах и условиях, способствующих совершению
данных нарушений, а также о мерах, направленных на устранение подобных
ситуаций в дальнейшем. Информацию довести до сведения государственных
учреждений, подведомственных Министерству

срок – 30.01.2025.

3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции при осуществлении
регионального государственного жилищного надзора, лицензионного контроля

и лицензирования предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами

(Кравченко Э.М.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

3.2. Руководителю ГЖИ Камчатского края (Кравченко Э.М.):

3.2.1. совместно с Администрацией Петропавловск-Камчатского городского

округа проанализировать деятельность управляющих организаций, осуществляющих
деятельность по управлению многоквартирными домами на территории
Петропавловск-Камчатского округа на предмет добросовестности выполнения ими
своих обязательств, по результатам составить рейтинг

срок – доклад 30.04.2025;

3.2.2. актуализировать положения Постановления Губернатора Камчатского

края от 24.12.2014 № 162 «О лицензионной комиссии по обеспечению
лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами
в Камчатском крае», привести в соответствие с требованиями федерального
законодательства

срок – 30.01.2025;

3

3.2.3. разработать предложения в области усовершенствования
законодательства Камчатского края и возможных путей устранения выявленных
недостатков в системе лицензирования предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными домами

срок – доклад 30.01.2025.

Председатель комиссии   [SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов